
УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
ИНСТИТУТ ЛЕСА КАРЕЛЬСКОГО НАУЧНОГО ЦЕНТРА РАН 

(ИЛ КарНЦ РАН) -

П Р И К А З 

03 октября 2011 г. 
г. Петрозаводск № 164 

О создании ЦКП на базе 
Аналитической лаборатории 

На основании Приказа Министерства образования и науки РФ «Об утверждении 
Порядка создания федеральных центров коллективного пользования научным 
оборудованием» (№1351 от 11 марта 2011 г.) приказываю: 

1. Создать на базе Аналитической лаборатории Института леса КарНЦ РАН 
Центр коллективного пользования ИЛ КарНЦ РАН. 

2. Привести существующее положение об аналитической лаборатории в 
соответствие с Примерным Положением о Центре коллективного 
пользования научным оборудованием (Приложение № 2 к письму 
Минобрнауки России от 13 декабря 2010 г. №СМ-1086/16) к 31 октября 2011 
г. 

Директор Института леса 
КарНЦ РАН д.б.н. В.И. Крутов 


